４ 教 保 第 18 9号

令和４年５月 10 日

各県立学校長 殿

愛知県教育委員会事務局長

県立学校における新型コロナウイルスの感染拡大に伴う臨時休業中の

公式大会やコンクール等への参加について（通知）

臨時休業中（学級閉鎖及び学年閉鎖を含む。以下同じ。）における公式大会やコンク

ール等への参加については、下記のとおりとしますので、適切に対応していただくよ

うお願いします。

記

 臨時休業中に公式大会やコンクール等への参加を希望する生徒については、次の条

件を全て満たす場合は、参加させることができる。

○ 陽性者、濃厚接触者ではないこと。

○ 未診断の風邪等の症状を有しないこと。

○ 公式大会やコンクール等の当日に、保護者（父母等）の同意のもと、各学校

に配備している抗原定性検査キットを活用するなどして、本人の陰性が確認さ

れていること。

○ 公式大会やコンクール等の主催者が定める参加規定やガイドラインに従う

こと。

担当：保健体育課学校体育グループ（山本）

電話 052-954-6825（ダイヤルイン）

高等学校教育課生徒指導グループ（谷川）

電話 052-954-6784（ダイヤルイン）

特別支援教育課指導グループ（川上）

電話 052-954-6798（ダイヤルイン）

別紙１